
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 112/2011 
 

 

OGGETTO : 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’APPALTO DEL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LE SCUOLE 

DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI BALZOLA 

 

 

 

L’anno   DUEMILAUNDICI   addì   UNDICI    del mese di   AGOSTO  il sottoscritto 

BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario del Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta Comunale n. 

43 del 28/05/2011 ; 

 

Premesso che con propria determinazione n. 106 in data 27.07.2011 del responsabile 

si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di refezione scolastica presso le 

Scuole dell’infanzia e Primaria di Balzola mediante procedura del cottimo fiduciario, 

previa consultazione di cinque operatori economici specializzati nel settore, 

individuati sulla base di indagine di mercato; 

 

Dato atto che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il Capitolato 

d’Oneri e la lettera di invito da recapitare alle ditte, che riporta le norme che regolano 

le modalità di aggiudicazione dell’appalto; 

 

Considerato che è stato  disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta più 

vantaggiosa dal punto di vista economico e qualitativo; 

 

Che pertanto questo criterio di valutazione dell’offerta prevede che la valutazione è 

demandata ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal 

regolamento ; 

 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 11.08.2011 

alle ore 12,00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla 

costituzione della commissione; 

 

COPIA 



 2

Considerato che l’articolo 84, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede 

che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 

contratto; 

 

Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 “La commissione 

è presieduta da un dirigente della stazione appaltante, nominato dall’organo 

competente”; 

 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così 

come disposto dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, 

n. 163, e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori: 

- PRESIDENTE  Bergoglio Gianfranco (Responsabile del servizio 

finanziario); 

- COMMISSARIO  Scagliott dr. Pierangelo (esperto – Segretario  comunale 

del Comune di Balzola); 

- COMMISSARIO  Gilardino Camilla (esperto – istruttore direttivo del 

Comune di Balzola). 

 

Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di costituire la commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di refezione 

scolastica presso le Scuole dell’Infanzia e Primaria di Balzola; 

 

2. Di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 

- presidente  BERGOGLIO Gianfranco (Responsabile del servizio 

finanziario); 

- commissario  SCAGLIOTTI dr. Pierangelo (esperto – Segretario  comunale 

del Comune di Balzola); 

- commissario  GILARDINO Camilla (esperto – istruttore direttivo del 

comune di Balzola ). 

 

3. Di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, la dipendente sig.ra Gilardino Camilla   

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BERGOGLIO Gianfranco 

____________________________________________________________________ 
 

 

 



 3

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   11/08/2011 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to DELMIGLIO Germano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


